
  

 

Consorzio tra Comuni per la Gestione del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese  
Sede Legale: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone  

E-mail: amministrazione@congesi.it - Pec: amministrazione@pec.congesi.it  
Tel.: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135  
P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170  

Determina n° 30 del 18/02/2022 

Oggetto: Affidamento diretto per la stipula di un accordo quadro con unico operatore, per il servizio 

spurgo condotte fognarie, pulizia vasche degli impianti, servizio di video ispezione ed interventi presso 

gli impianti ubicati nei Comuni aderenti al Consorzio tra Comuni per la gestione del servizio idrico 

integrato nel Crotonese (di seguito Con.Ge.S.I.) – Lotto 2. CIG: Z3F34F9CD5 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTI: 

1. Le Linee guida e gli atti di attuazione del decreto legislativo n. 50 del 2016;  

2. Il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 

pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione 

a seguito di eventi sismici”;  

3. La Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 - Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale; 8. Il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, 

recante: «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

PREMESSO che necessita garantire il servizio di autospurgo nella zona 2; 

CONSIDERATO che, il R.U.P., Valter Pugliano, responsabile del Con.Ge.S.I. ha predisposto il 

capitolato tecnico e prestazionale del servizio, che seppure non allegato forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

STABILITO di procedere mediante affidamento diretto, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e 

dall’art. 51 del D.L 77/2021, in quanto l’importo del contratto è inferiore a 150.000 euro, richiedendo 

offerta a n. 1 operatore economico individuato sulla piattaforma Me.Pa. 

RICHIAMATA la procedura telematica condotta sul Me.pa. identificata al n. 2006441 avviata il 

28/01/2022, tramite la quale è stato invitato a presentare offerta, il seguente operatore economico: 

GRECO CARMELA & C. SNC, con sede in Via Pezzotto - 88050 Sellia Marina (CZ); - Codice fiscale 

e partita Iva 00815520796;  

DATO ATTO che entro il termine stabilito dalla procedura di gara, ore 18:00 del 31/01/2022, è 

pervenuta l’offerta presentata dall’operatore economico invitato;  

VISTO il report della procedura di gara generato in data 31/01/2022 (Identificativo univoco 

dell'offerta 1237653) e allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale risulta 

che l’operatore economico GRECO CARMELA & C. SNC, ha presentato una percentuale di ribasso 

di aggiudicazione pari al 0.99% sull’importo a base di gara di € 38.029,00 oltre Iva; 

DATO ATTO CHE questo ufficio ha acquisito, della GRECO CARMELA & C. SNC, con sede in 

Via Pezzotto - 88050 Sellia Marina (CZ): 

-  il DURC che risulta valido e regolare (INAIL_30837853 scadenza 10/05/2022); 

- certificato del casellario giudiziale; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
1
1
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
/
0
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



  

 

Consorzio tra Comuni per la Gestione del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese  
Sede Legale: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone  

E-mail: amministrazione@congesi.it - Pec: amministrazione@pec.congesi.it  
Tel.: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135  
P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170  

- certificato e visura delle iscrizioni dell’anagrafe delle sanzioni amministrative; 

- documento di verifica di autocertificazione; 

RITENUTO: - di dover approvare in via definitiva il report generato in data 31/01/2022 dalla 

piattaforma; - di dover aggiudicare in via definitiva l’appalto per il servizio spurgo condotte fognarie, 

pulizia vasche degli impianti, servizio di video ispezione ed interventi presso gli impianti ubicati nei 

Comuni aderenti al Consorzio tra Comuni per la gestione del servizio idrico integrato nel Crotonese 

(di seguito Con.Ge.S.I.) – Lotto 2, a favore dell’operatore GRECO CARMELA & C. SNC, con sede 

in Via Pezzotto - 88050 Sellia Marina (CZ); - Codice fiscale e partita Iva 00815520796; 

DATO ATTO che la spesa complessiva è finanziata con i fondi del Con.Ge.S.I.; 

ATTESO che è stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione il CIG il cui numero attribuito 

è: Z3F34F9CD5;  

Dato atto di quanto sopra indicato dal RUP e integralmente riportato 

 

DETERMINA 

che la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale della presente disposizione; 

DI APPROVARE: la procedura mediante affidamento diretto, ai sensi del citato articolo 36, comma 

2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 così come modificato 

dall’art. 51 del D.L 77/2021, relativa all’appalto per il servizio spurgo condotte fognarie, pulizia vasche 

degli impianti, servizio di video ispezione ed interventi presso gli impianti ubicati nei Comuni aderenti 

al Consorzio tra Comuni per la gestione del servizio idrico integrato nel Crotonese (di seguito 

Con.Ge.S.I.) – Lotto 2, identificata al n. 2006441e avviata il 28/01/2022;  

DI AFFIDARE, in via definitiva il servizio in oggetto a favore dell’operatore economico GRECO 

CARMELA & C. SNC, con sede in Via Pezzotto - 88050 Sellia Marina (CZ); - Codice fiscale e partita 

Iva 00815520796;  

CHE: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Valter Pugliano;  

- l’impresa CARMELA & C. SNC, ha formulato un ribasso del 0.99% sull’importo a base di 

gara di € 38.029,00 oltre Iva; 

- la spesa per l’accordo quadro verrà finanziata con le risorse del Con.Ge.S.I. e che si procederà 

a impegnare le somme a favore dell’impresa;  

DI PROCEDERE alla stipula del contratto, generato automaticamente dal sistema di e-Procurement per 

le Amministrazioni.            

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

               dott.  Carmine Claudio Liotti  

                     (Firmato digitalmente)   

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
1
1
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
/
0
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


